O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927 de 14 de janeiro de 2013.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais),
visando atender as despesas com o Programa Complementar a
Manutenção dos Próprios Municipais - Material de Consumo e
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física, no Instituto de
Pesquisa e Planejamento Urbano de Volta Redonda, a saber:

Funcional Cat.

[...]

no Programa de Manutenção e Operacionalização do FURBAN/
VR, no Fundo Comunitário de Volta Redonda, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.55.04.122.0235.2.003 33909100.99 - R$             50.000,00

Artigo 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais) Programa
de Manutenção e Operacionalização do Serviço Autônomo
Hospitalar – Obrigações Patronais,  Material de Consumo e Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no Serviço Autônomo
Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Campanhas
Institucionais em Mídia Impressa - outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica, Programa de Campanhas Institucionais em Placas,
Faixas e Painéis – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica,

[...]

3.10.04.452.0119.2.082 33903900.00 310.060 1.200.000,00
3.10.25.452.0120.2.083 33903900.08 310.195 1.400.000,00
3.15.04.122.0161.2.185 33903900.00 315.025 10.000,00

TOTAL R$  3.600.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.280.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMG – vencimentos e vantagens fixas –
pessoal civil, na Secretaria Municipal de Governo;  Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMA – vencimentos e
vantagens fixas – pessoal civil, Programa de Outros Encargos

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), visando atender
despesas com o Programa de Despesas com Serviços de Telefonia
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria
Municipal de Administração, a saber;

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.04.24.722.0028.2.080 33903900.00 304.180     R$     170.000,00

[...]

Urbanização do Sistema Viário Municipal, na Secretaria Municipal
de Obras a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
3.05.26.782.0045.2.058 33903900.00 - R$  100.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Despesas com
Desapropriações – Aquisição de Imóveis, na Procuradoria Geral
do Município, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
3.12.04.122.0157.2.150 45906100.00 312.045 R$  350.000,00

[...]

do resultado do julgamento em 2ª Instância Administrativa, na qual
por unanimidade de votos negado provimento ao recurso voluntário
nº 6411, julgando PROCEDENTE o Auto de Infração contido no PAF
nº 183/2007, fls. 74, onde com base nesta decisão, o autuado
poderá recolher o valor de R$12.798,46 (Doze mil, setecentos e
noventa e oito reais e quarenta e seis centavos), referente ao
Auto de Infração nº 4549 - série A, datado de 23/11/2006.

No ato do recolhimento o valor acima, sofrerá acréscimos
legais.

(Inciso I, artigo 56 da Lei Municipal nº 1415/76)

Volta Redonda, 19 de novembro de 2013.